CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 51/2020

Solicita informações sobre a obra da
nova sede do Procon de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157

do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, solicitando informações com relação a obra da nova sede do Programa de
Proteção e Defesa do Consumidor (Procon) de Toledo, localizado na Rua Estilac Leal,
no Centro Administrativo Deputado Federal Moacir Micheletto.

Com o objetivo de obter maiores informações acerca da questão em

pauta, bem como verificação in loco e, ainda, por reivindicação de munícipes, deseja-
se saber:

I – Qual a atual situação da obra do Procon?

II – Acerca do novo processo licitatório, encaminhar cópia integral do

edital, contrato, termos aditivos, empenhos, notas fiscais. Informar o nome do fiscal de
contrato e fiscal da obra.

III – Referente ao processo licitatório anterior, qual o percentual de

serviços que foram concluídos? Especificar detalhadamente o que fora realizado.

IV – Descrever o atual cronograma físico financeiro da obra.

V – Encaminhar cópia de todos os projetos da referida obra.

VI - O valor total de investido na construção do prédio é de

aproximadamente quanto? O recurso é todo proveniente do fundo próprio do Procon?

SALA DAS SESSÕES, 7 de julho de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C110B45C902A2C5037E2635AE936EE9C CODIGO DO DOCUMENTO: 030889
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 051/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin